

The Danish Butter Export Union A/S

CVR nr.: 14798900

**Broenge 11
2635 Ishøj**

Årsrapport 2015/16 (26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling 1. februar 2017

Dirigent
Andy Helsingren Bistrup

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	The Danish Butter Export Union A/S Broenge 11 2635 Ishøj
	Telefon: 36787235 Telefax: 36787238 e-mail: nolle@smoermanden.dk Hjemmeside: www.smoermanden.dk
	CVR nr. 14798900 Stiftet: 20. september 1990 Hjemsted: Ishøj Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Bestyrelse	Steen Friis Nielsen Andy Helsingren Bistrup Poul Erik Pedersen Kent Preben Bertram
Direktion	Andy Helsingren Bistrup
Revision	ADDCO P/S Godkendte Revisorer Dronning Olgas Vej 43A 2000 Frederiksberg
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i business to business-distribution og engrossalg af fødevarer og andre hermed beslægtede varegrupper.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.821 tkr. mod 7.767 tkr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.011 tkr. mod 934 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2016	2015
Bruttofortjeneste	1	7.840.176	7.766.965
Personaleomkostninger	2	-6.408.835	-6.172.044
Afskrivninger	3	-129.225	-343.398
Driftsresultat		1.302.116	1.251.523
Finansielle indtægter	4	1.245	11.026
Finansielle omkostninger	5	-6.010	-39.277
Ordinært resultat før skat		1.297.351	1.223.272
Skat af årets resultat	6	-286.166	-288.809
Årets resultat		1.011.185	934.463
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-188.815	434.463
Udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Disponeret i alt		1.011.185	934.463

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Indretning af lejede lokaler		172.012	236.643
Andre anlæg, driftsmateriel og maskiner		121.760	186.354
Materielle anlægsaktiver	7	293.772	422.997
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.900	36.910
Deposita		228.367	223.890
Finansielle anlægsaktiver		259.267	260.800
Anlægsaktiver		553.039	683.797
Varebeholdning		1.229.009	980.848
Tilgodehavender fra salg		3.828.297	4.125.063
Udskudt skatteaktiv		43.838	29.724
Andre tilgodehavender		219.000	539.592
Periodeafgrænsningsposter		167.793	142.939
Tilgodehavender		4.258.928	4.837.318
Likvide beholdninger og værdipapirer		2.277.043	1.432.391
Omsætningsaktiver		7.764.980	7.250.557
Aktiver i alt		8.318.019	7.934.354

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016	2015
Anpartskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		983.801	1.172.616
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	500.000
Egenkapital	8	4.183.801	3.672.616
Hensættelse til udskudt skat	10	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.652.039	2.241.211
Skyldig selskabsskat	9	183.576	238.350
Anden gæld		1.298.603	1.782.177
Kortfristede gældsforpligtelser		4.134.218	4.261.738
Gældsforpligtelser		4.134.218	4.261.738
Passiver i alt		8.318.019	7.934.354
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1 Bruttofortjeneste		
Med henvisning til Årsregnskabslovens §32 har ledelsen valgt ikke at vise nettoomsætning for året.		
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.942.565	5.707.292
Pensioner	401.670	368.197
Omkostninger til social sikring	64.600	96.555
	<u>6.408.835</u>	<u>6.172.044</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
3 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	64.631	49.618
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	64.594	293.780
	<u>129.225</u>	<u>343.398</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitut	1.245	5.966
Kursregulering, værdipapirer	0	5.060
	<u>1.245</u>	<u>11.026</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, pantebreve	0	36.417
Kursregulering, værdipapirer	6.010	0
Ej fradragsberettigede renter	0	2.860
	<u>6.010</u>	<u>39.277</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	300.280	337.296
Regulering tidligere år	0	-5.530
Årets regulering af udskudt skat	-14.114	-42.957
	<u>286.166</u>	<u>288.809</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	323.157	194.470
Årets tilgang	0	128.687
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	<u>323.157</u>	<u>323.157</u>
Afskrivninger primo	86.514	36.896
Årets afskrivninger	64.631	49.618
Afskrivninger ultimo	<u>151.145</u>	<u>86.514</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>172.012</u>	<u>236.643</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.590.043	2.312.613
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-433.877	-722.570
Kostpris ultimo	<u>1.156.166</u>	<u>1.590.043</u>
Afskrivninger primo	1.403.689	1.804.951
Årets afskrivninger	64.594	293.780
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	-433.877	-695.042
Afskrivninger ultimo	<u>1.034.406</u>	<u>1.403.689</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>121.760</u>	<u>186.354</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
8 Egenkapital		
Selskabskapital primo	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
Overført resultat primo	1.172.616	738.153
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	<u>-188.815</u>	<u>434.463</u>
Overført resultat ultimo	<u>983.801</u>	<u>1.172.616</u>
Udbytte primo	500.000	600.000
Udbetalt udbytte	-500.000	-600.000
Forslag til årets resultatfordeling	<u>1.200.000</u>	<u>500.000</u>
Udbytte ultimo	<u>1.200.000</u>	<u>500.000</u>
Egenkapital ultimo	<u>4.183.801</u>	<u>3.672.616</u>
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4.000 stk. a nom. 500 kr.	2.000.000	2.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
9 Skyldig selskabsskat		
Selskabsskat primo	238.350	65.054
Årets beregnede skat	300.280	337.296
Betalt i året	<u>-355.054</u>	<u>-164.000</u>
	<u>183.576</u>	<u>238.350</u>
10 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	-29.724	13.233
Regulering af udskudt skat i året	<u>-14.114</u>	<u>-42.957</u>
	<u>-43.838</u>	<u>-29.724</u>

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse og en årlig leje på 913 t.kr. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2017.

Leasing

Selskabet har indgået 3 leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 173 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 13-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.256 t.kr.

ADDCO P/S Godkendte Revisorer
Dronning Olgas Vej 43A
2000 Frederiksberg

Tlf. 44 92 26 22
info@addco.dk
CVR 36 46 48 52

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Erik Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-338833333920

IP: 80.160.101.154

2017-02-01 13:25:45Z

NEM ID 

Steen Friis Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-253035483884

IP: 2.108.124.238

2017-02-01 14:04:55Z

NEM ID 

Kent Preben Bertram

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-826013664862

IP: 91.133.34.169

2017-02-02 08:30:58Z

NEM ID 

Andy Helsingren Bistrup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.34.169

2017-02-02 14:44:15Z

NEM ID 

Andy Helsingren Bistrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.34.169

2017-02-02 14:44:15Z

NEM ID 

Kaspar Kristoffersen

Registreret revisor

På vegne af: ADDCO P/S Godkendte Revisorer

Serienummer: CVR:36464852-RID:38987277

IP: 77.221.228.87

2017-02-02 14:45:58Z

NEM ID 

Andy Helsingren Bistrup

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-675458907264

IP: 91.133.34.169

2017-02-02 14:49:30Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0KFZJ-6QVHS-BLKQC-UC862-BEGCU-J8FQK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>